



COMUNE DI BOLOGNA  
DIPARTIMENTO CURA E QUALITA' DEL TERRITORIO  
SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO

OGGETTO: GARA PER L'ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE/LOCAZIONE  
MEDIANTE ASTA PUBBLICA DI N.20 IMMOBILI SITI IN BOLOGNA

**Chiarimento n. 4**

**Quesito n. 1**

Vorrei sapere se all'interno dei box che tipo di somministrazione di cibi e bevande si può fare, se si può fare servizio al tavolo come al mercato delle erbe o si è assoggettati alla vendita al dettaglio

**Risposta n. 1**

L'apertura dell'attività è soggetta a SCIA ed a notifica sanitaria (L.R. 14/03); non c'è a priori un minimo/massimo su ciò che si può somministrare poiché questo dipende dai requisiti igienico edilizi del locale ad es.: per la cottura sul posto occorre un locale cucina con cappa di aspirazione è quindi il gestore dell'attività che deve valutare come strutturare il locale e cosa preparare/servire. E' nella notifica sanitaria che deve essere chiarito cosa si fa e quali attrezzature vengono utilizzate poiché a livello amministrativo non ci sono limiti.

**Quesito n. 2**

Cosa va indicato nell'istanza di partecipazione alla gara per "l'uso specifico cui si intende destinare l'immobile" ?

**Risposta n. 2**

Può essere sufficiente semplicemente "uso somministrazione cibi e bevande".

Bologna, 22/09/2017

Il Responsabile unico del procedimento  
D.ssa Barbara Bottino